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synes var at mistænkeliggøre enormt mange 
mennesker, der har store problemer, fordi deres 
pårørende har været udsat for narkotikamis- 
brug. 

Kl. 13.00 
Så vil jeg godt høre, hvad det er for en rap- 

port, man vil afvente fra Socialministeriet. Vi har 
lige fået en rapport her sidste år fra Sundheds- 
ministeriet om indsatsen for de hårdest belaste- 
de narkomaner. Hvor mange rapporter mere 
skal vi have? 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Det lyder spændende med denne sammensvær- 
gelsesteori, nogle lobbyvirksomheder, økonomi- 
ske interesser, og jeg ved ikke hvad. 

Dansk Folkepartis ordfører er bekendt med, 
at Narkotikarådet, Rådet for Socialt Udsatte, Re- 
den og Københavns Kommune går ind for så- 
dan en forsøgsordning. Har de også nogen øko- 
nomiske interesser i det? Er de med i den der 
sammensværgelsesteori? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg efterlyser nogle tiltag, der kan få fat i de hår- 
dest belastede narkomaner. Det er ikke lang tid 
siden, man lavede det samme på alkoholområ- 
det, hvor man fik fat i nogle af de hårdeste alko- 
holikere. De er utrolig glade. Der er lavet 31 til- 
bud på Fyn for netop delme her gruppe, og de er 
så kistelykkelige over, at de er kommet ind i ord- 
nede forhold. De får en ren seng, de får rent tøj, 
de får noget mad, der er nogle mennesker, de 
kan tale med, de får den sociale opbakning, som 
er så utrolig vigtig. 

Jeg vil blive ved med at tro på, at det er den 
vej, vi skal gå. Vi skal ikke være med til at lave 
fixerum. Vi skal ikke være med til at legalisere 
narkotika. Det bliver ikke med Dansk Folkepar- 
tis stemmer overhovedet. 

Hvad angår lobbyvirksomhed, som hr. Naser 
Khader påpeger, er det helt klart en udtalelse, 
der er kommet fra Norden mod Narkotika, 
hvori det faktisk hedder, at i det seneste års tid 
har der været en aggressiv lobbyvirksomhed 
rettet mod politikere og medier, som har til for- 
mål at vinde gehør for ændring af FN's narko- 
tikakonventioner i en narkotikaliberal retning. 

Det, forslaget her går ud på, er jo faktisk, at 
hvis vi kan få ændret de her ting via det her for- 
søg, så er det den vej, vi skal gå. Vi vil ikke være 
med til det i Dansk Folkeparti, og jeg håber hel- 

ler ikke, at der bliver flertal for det her i Folke- 
tinget. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu tror jeg, at SF skal rette henvendelse til de 
der steder, som gerne vil overbevise os, og hvor 
der er penge. Vi har altså ikke fået nogen del i 
dem, og det må vi kraftigt protestere over, hvis 
det virkelig er sådan, at nogle andre har fået del 
i dem. 

Jeg vil gerne høre fra fru Birthe Skaarup: Er 
det sådan, at de tilbud, som fru Birthe Skaarup 
refererer til, som er gode tilbud til narkomaner- 
ne, nemlig at de kan komme et sted, hvor de kan 
få nogle ordnede forhold og få mulighed for af- 
vænning, udelukker et fixerum eller et sund- 
hedsrum? Udelukker de to ting så at sige hinan- 
den? Det her er jo netop et forsøg på at få fat i 
nogle af de mest afhængige narkomaner for net- 
op at få dem i tale for at kunne få dem til at tage 
imod nogle andre tilbud, som kan føre til en af- 
vænning. Men i det øjeblik man ikke har en dia- 
log med dem, er det svært at give dem et tilbud, 
for de er ikke i kontakt med det offentlige. 

Vil fru Birthe Skaarup kommentere, hvorvidt 
det ene udelukker det andet? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Naser Khader med den tredje og dermed 
sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Jeg synes faktisk, det er nogle alvorlige påstande 
at komme med om lobbyister og lobbyvirksom- 
hed og økonomiske interesser. Altså sundheds- 
området er det område, hvor der er rigtig mange 
lobbyister, men jeg har endnu ikke mødt nogen, 
der skulle have økonomiske interesser i, at der 
blev oprettet et sundhedsrum. 

Kan fru Birthe Skaarup ikke være lidt mere 
konkret. Hvem er de lobbyister? 

Kl. 13.05 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Lige til hr. Naser Khader først om lobbyister, der 
er interesserede i at få oprettet et sundhedsrum: 
Som jeg sagde før, er der en stærk narkotikain- 
dustri bag det her for at få solgt narkotika i det 
her land. Det er da åbenlyst for enhver. Vi har 
frie grænser, folk bliver taget den ene gang efter 
den anden med store vogne fyldt med narkoti- 


